1VIP-Wippe
RUD Ketten
Rieger & Dietz GmbH u. Co. KG
73428 Aalen
Tel. +49 7361 504-1370
Fax +49 7361 504-1171
www.rud.com R

Anschluss
oben
Anschluss
unten
Teilung
Wippenkopf
L1
[mm]
Gewicht
Wippenkopf
[kg/Stk.]
Artikel-Nr.
Wippenkopf
6 VWK-2S-6 18x75x135 VV-SCH10 (4 t) VVS-6 275 1,95 7904502
8 VWK-2S-8 22x90x160 VV-SCH13 (6,7 t) VVS-8 343 3,99 7904503
10 VWK-2S-10 26x100x180 VV-SCH16 (10 t) VVS-10 403 7,35 7904504
13 VWK-2S-13 32x110x200 VC-SCH 4,0 (16 t) VVS-13 475 13,42 7904505
16 VWK-2S-16 36x140x260 VC-SCH 5,0 (25 t) VVS-16 598 23,53 7904506
20 VWK-2S-20 51x190x350 VC-SCH 6,0 (31,5 t) VVS-20 723 35,32 7904507
22 VWK-2S-22 51x190x350 Th. Schäkel (40 t) VVS-22 796 49,98 7904508
6 VWSAK-2S-6 22x190x350 VV-SCH 13 (6,7 t) VVS-6 504 4,62 7906331
8 VWSAK-2S-8 26x190x350 VV-SCH 13 (6,7 t) VVS-8 533 6,82 7906332
10 VWSAK-2S-10 36x250x460 VC-SCH 4,0 (16 t) VVS-10 701 17,4 7906333
13 VWSAK-2S-13 40x250x460 VC-SCH 4,0 (16 t) VVS-13 735 23,22 7906334
16 VWSAK-2S-16 51x250x460 VC-SCH 6,0 (31,5 t) VVS-16 808 41,43 7906335
20 VWSAK-2S-20 54x250x460 Th. Schäkel (40 t) VVS-20 871 50,67 7906336
22 VWSAK-2S-22 56x250x460 Th. Schäkel (40 t) VVS-22 906 59,28 7906337
28 VWBK-2S-28 60x190x265 Adapter VVS-28 967 147 (8600217)
28 VWAK-2S-28 100x250x280 Adapter VVS-28 1005 177 (8600217)
Abb. 22: VWK
Montierte Komponenten (Größen 6-22 mm)

VAK-2S
L2 [mm]
zusätzl. Anzahl an
Kettengliedern für
Längenausgleich
VVS / Adapter
Gewicht
2-Strang
VAK-2S
[kg/Stk.]
Artikel-Nr.
2-Strang
VAK-2S
6 VAK-2S-6 18x75x135 217 3 1,36 7904509
8 VAK-2S-8 22x90x160 267 3 2,4 7904510
10 VAK-2S-10 26x100x180 311 3 4 7904511
13 VAK-2S-13 32x110x200 373 3 6,9 7904512
16 VAK-2S-16 36x140x260 476 3 11,5 7904513
20 VAK-2S-20 51x190x350 614 2 32,8 7904514
22 VAK-2S-22 51x190x350 646 2 35 7904515
6 VSAK-2S-6 22x190x350 432 4 3,53 7906338
8 VSAK-2S-8 26x190x350 457 3 5,1 7906339
10 VSAK-2S-10 36x250x460 591 4 14,2 7906340
13 VSAK-2S-13 40x250x460 633 3 19,0 7906341
16 VSAK-2S-16 51x250x350 676 3 32,3 7906342
20* VSAK-2S-20 54x250x350 754 2 38,1 7906343
22* VSAK-2S-22 56x250x350 768 2 44,0 7906344
28 VBK-2S-28 60x190x265 322 8 31,9 8504022
28 VAK-2S-28 100x250x280 360 8 64,3 7900642